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Tietokirja työläisille

T a pusi n M assan agitatioonialueen 
tupa-puhujan  hänen ju u ri asettaes
saan  näytteille  la a ja a  k irjavarasto aan . 
No. terve m ieheen, —  sanoin p a isk a 
ten k ättä . V astau ksek si ehätti hän 
sanom aan : A sia  on nyt siten, e ttä  s i
nun on ostettava itsellesi tuo punanen 
k irja , jo k a  on tuolla la id a lla : sen h in 
ta  on kuusikym m en tä senttiä —  k a iva  
rah at task u stas i? !

—  T älla isen a  huonona a ik an a  e ivät 
rah at tahdo jo u taa  kirjo ih in , selitin 
—  Jo u ta v a a  tarinaa, Jos niitä kerran 
sin ulla  on. niin ne nyt joutavat yh tä  
hyvin kuin ko skaan  ennen —  Ja  koska 
m eillä se “ h yvä  a ik a "  sitte on ollut? 
Se on hyvä k ir ja  tuo, Ja  välttäm ätön 
Jokaise lle  sosialistiselle  työläiselle. Jo
ka  h alu aa  a in a  olla ta iste lu -h aarn is
k assa  kap ita listien  hyökkäysten  v a 
ralta .

No, ko ska  s in ä  sitä  uskallat v ie läp ä  
a ivan  tarp eellisen a k ir ja n a  esittää,niin 
anna se tänne, tuossa rahat. M utta 
jo s  se el o lekaan  niin hyvä kuin v a 
kuutat. niin se  on viim einen k erta  
kun m in ä a g itaatto rilta  k irjan  ostan, 
vakuutin . —  Mene kam m ioosi ja  tutki 
j a  kun olet sen lukenut, sano sen s i
sä llöstä  totuudenm ukainen käsityksesi 
Ju lk isesti.

T äm än  ag itaattorin  puhetilaisuudes
ta  kotiin p äästyä  aloin  tark aste le 
m aan ostam aani k irjaa .

"T ie to k ir ja  työ lä isille .”  Nuo sanat 
o livat kansilehdellä . Syvennyin k ir ja n  
sisältöön. J a  kun nyt olen sen lu ke
nut, a llev iivaan  puolestani sen. jo n k a  
tuo ag itaatto ri k irjan  puolustukseksi 
ranoi, s itä  m inulle tarjotessaan . Se 
on todellakin  tie to k irja  työläisille.

On aivan  m ahdotonta lyhyessä kir- 
jot ei m assa esittää  k a lk k ia  niitä k ir 
jan  h yv iä  puolla. Jo tka tarvitsisi saad a 
tunnetuksi.

V ain  pienen m urto-osan koko nais
s isä llö stä  voim m e tässäk in  esittää.

Teos on jaettu  seitsem ään pääosaan.
Kiisinutise.ssii luvussa on sosialistl- 

puolueen ohjelm a, puolueen p äätö k
set, selonteko sosialism in filosofiasta, 
tilastollinen selostus sosialisti puoluees
ta  ja  sen voim asta, —  Sosialism i, m itä 
siitä  sanovat ne, jo tk a  ovat viisauden 
kirjo ih in  luetut. T äm ä viim einen osa 
erittä in k in  on a ivan  kuin “ M ixtuura 
ky lm ään " niille, jo tk a  sosialism ista 
uskovat k a ik k e a  sitä. Jo ta  k ap ita lis
tien aseeksi antautunut joku David 
Goldstein, ta i joku  muu tieteen ja  us
konnon nim essä valeh televa heittiö 
heille syöttää, N äissä lausunnoissa 
tunnustetaan rehellisesti sosialism i 
välttäm ättöm äksi keinoksi yhteiskun
nallisen tasapainon luojana.

V ielä löytyy tässä  luvussa selostus

syndikailsm lsta, sabotagesta, in dustria
lism ista ja  ku inka syvälle  in d ustria
lism in käsite  on Juurtunut tähän m en
nessä A m erikan  työväen unioissa. 
esim . A m erikan  Fed eration  of L a 
ho r’ issa. K a ik k i tavallisim m at sosia
lism ia  vastaan  viskatut väitteet luvun 
a lku o sassa  viskataan  takasin .

T oisessa lu vussa  puhutaan k a p ita 
listi puolueista. esitetään o ikeassa  va 
lossa niiden h istoria  k ir jav ln e  lehti
neen. K un kin  puolueen perustam i
seen johtaneet oikeat syyt kaivetaan  
esifn. Selitetään  tulokset näiden puo
lueiden toim innasta. K u k a p a  ta va l
lisia  kouluhistorioita lukenut tietää 
ka ikesta  siitä  puoluevehkellystii. oi- 
keusilveilystä, lakien h iljaisesta muok 
kaam isesta  ym „ Jota Jatkuvasti on 
harjotettu  sekä republikaani- että de- 
m okraatlpuolueitten  ym . taholta. E ik ä  
h än eilä  m yöskään  ole aavistu stakaan  
siitä , e ttä  menneen vuosisadan a lk u 
puolella vaiku ttan eet A m erikan  k an 
sanvaltaisuuden ju m a lin a  pidetyt m ie
het, kuten esim . H am ilton, veh keili- 
v ä t  ku n in gasvallan  luom iseksi tälle 
m aalle . N äitäk in  va la istaan  tässä 
toisessa luvussa.

N ähdään edelleen a lastom iksi r i i
suttuina ne toimenpiteet, jo illa  m uka 
on tru ste ja  kuritettu . Se on ollut il
ve ilyä  sekin  hom m a, sam oin kuin ta- 
r iffllak i-h o m m atk in  olivat ja  ovat tu
loksetonta touhua, siihen katsoen, että 
ne m uka olisivat työväestölle ed u lli
sia. Mr, työläiselle osotetaan selvillä  
num eroilla  sen “ le ip ävartaan ’ 1 ja tk u 
va  nousu edelleen; ku inka suuri on 
työläisen työn arvo  Ja  paljoko hänen 
saam an sa  osa s iitä  on. R aittiu s- Ja  
k le lto lak [h arrastu k sista  tässä  luvussa 
on va la isev ia  num erollisia selostuksia 
p itkästi. T ä rk e ä tä  on sosialistin tie 
tää  sen ilveilyn yksity iskoh tiakin . Jo l
la  m uka “ rikottiin”  ö ljy-, tupakka- 
ym . trustit. T ässä  luvussa saa  niistä
kin selvyyttä.

K o lm as luku, Siinä osotetaan p ä ä 
om an keskittym inen A m erikassa. 
Trustit, niiden lu k u m äärä  ja  kontrol- 
leeraatn a om aisuus. Salatut m enet
telytavat, Jo illa  nuo yh tym ät h allitse
vat. M itenkä vara llisu u s Jakaantu u  
luokittain. K u in k a  suu ria  yksity isiä  
rah a-p o rh o ja  m aassam m e on. T a rk 
k o ja  tilasto ja  siitä, kenen käsissä  
m aanom istus nykyään  on. K u in ka  
p itk ä lle  keskittym isessä on ehditty lii
kennelaitoksissa, sananlennätin laitos- 
ten a lo illa , kau p paliikkeissä , vo im a
la itoksissa , ka ikkien  teollisuusalojen 
a lo illa  yleensä, R ah atrustln  voim a 
Ja  sen tek ijät. “ H innoilla keinottelu." 
V oittojen suuruus eri tru stlllikkelssä  
va la istaan  la a jo illa  tilasto llisilla  esi-
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tykslllä . N äm ät asiat ja  paljon m uu
ta selitetään  kolm annessa luvussa.

N eljäs luku, Siin ä osotetaan se 
luonnoton tila . jo h o n ka kap ita lism i 
pääom ien kap ita listisen  keskittym isen 
k au tta  on jo h tan u t työväestön. T i
lasto ja  eri a lo illa  j a  am m ateissa työs
kentelevien m iesten, naisten j a  lasten 
lu ku m äärästä . L u o k k a jak o , ja  eri 
luokkien  jä sen m äärä . Selostus ta r 
peettom ista am m ateista. K u in k a  suu
ria  p a lk k o ja  voitaisiin  m aksaa  ty ö lä i
sille. jo s  tuotantolaitosten om istajat 
tyyty is ivät p ienem pään voittoon. Kai m, 
B etlehem  teräsyh tiö  voisi vuodessa 
m aksaa  S43 d o llarin  asem asta. Jonka 
se nyt k esk im äärin  m aksaa. 1,840 dol
laria . T erästru sti m aksaa  vu o sip alk 
kan a kesk im äärin  904 dollaria, se  vo i
si m a k sa a  1,9  83 dollaria.

E d elleen  selostetaan , miten suuri on 
työläisten riistäm inen useilla  m uilla  
tuotanto ja  liikennealoilla . T ilasto ja  
elin tarpeid en  hinto jen  kohoam isesta 
j a  selostuksia, m iksi ne kohoavat. 
T eo llisu ustapaturm at. tuudit, ku ole
vaisuus. työttöm yys, lapsityö ym . asiat 
selostetaan  syineen ja  seurauksineen  
num erojen k ylm ässä , m utta toslperäi- 
sessä valossa. N aistyö  am m attlluokit- 
teluineen. N aisten palkkataso . A se 
m ansa teollisuudessa jne.

T ilasto ja  ja  esityksiä  Järjestyneen  
työväestön vo im asta. Sosialism in le 
venem inen unioissa. N aisten am m at
tijärjestö t. L a k o t Ja  työsulut, syyt 
niihin. Niiden lu kum äärän , m itä on 
ollut n iistä tuloksia. T yöläisten n is
kaan  v iskatu t luokkatuom lot ja  ln- 
junctionit. K ato liset unlot. Lak o n - 
sä rk ijä  trustit, pysayh urtta järjeste lm ä. 
V iim e vuosien työtaistelut ja  trustien 
osa niissä. M onellakaan ei tuskin lie 
aavistu stakaan  k a ik esta  siitä  verisestä 
m aan ala isesta  touhusta, jo ta  nuo p i
m eät vo im at y lläp itävät ja  keh ittävät. 
T ässä  neljänn essä  luvussa annetaan 
ta ik k a  ku va näistä trusteista eli ri- 
kosliitoista.

Viides luku käsittää  laa jan  selos
tuksen niisti! turm iollisista seu rau k 
sista, jo ih in  kap ita lism i on aih eu tta ja . 
K ö yh yys, poliittinen m ädän nä isyys, 
vararik o t, liike-kavallu kset, tuhlaus, 
väären n ykset ravintoaineiden ym . 
a lo illa , lukutaidottom uus, taudit, ku o 
lem at, paniikit, rikokset, m ielen vikai
suus, itsem urhat, haureus, Valkonen

orjuus, juoppous, avioerot. Puhe- Ja  
painovapauden esteet. Sota Ja  arm ei
ja t, sotalaitoksen  hinta m aalle  ra h a s
sa  ja  veressä, sotien syyt ym. ovat se
lostettuna tässä  luvussa.

K iiu iles luku  k äsittää  sosialism iin  
Jo h tavat parannuskeinot ja  selostetun 
sosialism in vo im asta  Y h d ysvallo issa . 
N um eroilla  osotetaan sosialistisen kun 
nalllsom istuksen suuri eteväm m yys 
yksityisom istukseen  verrattuna. Osuus
toim inta Ja  sen saavu tukset. Naisten 
ään ioikeus v a lta a  alaa..

Seitsem äs luku  s isä ltää  y le ish yöd yl
lisiä  tietoja, jo iden  tuntem inen on vä lt  
Ui mä töntä jokaise lle , jo k a  p yrk ii a i
k a n sa  tasa lla  e läm ään .

O lem m e voineet vain  pienen osan 
tässä  esittää  "T ie to k ir ja  työ lä isille”  
sisällöstä, m utta jo  esitettykin  osottaa, 
e ttä  teos on oikeutettu löytym ään jo 
kaisen  sosialistin  k irjavarasto sta . S ii
nä löytyy koko yhteiskuntaeläm äm m e 
keh itys kuvattun a luovine, Johtavine, 
tuhoavlne j a  rakentavfne lakeineen. 
M onet m uutkin k irjateokset, Jo ita  me 
ahnehtien useinkin luem m e, ta rjo a v a t 
y h tä  Ja  toista h yöd y llistä  tietoa m eille. 
M utta aseet, jo ita  me tarv itsem m e tä 
m änpäivän  taistelussam m e k ap ita lis
m ia vastaan , ta r jo a a  m eille “ T ieto
k ir ja  työ lä is ille ". N iillä  a se illa  voi 
sosialism in pahim pienkin vastu sta jien  
väitteet a ivan  kuin  le ik illä  nu jertaa.

K uten  jo sanottu , m aksaa täm ä teos, 
p etiitillä  painettuna, 395 s ivu a  k äsit
täen, a in oastaan  60 senttiä.

A jattelen, että sen h in ta  on halpa. 
Jo s  m inun täytyisi h an kk ia  m uita tei
tä ka ik k i ne tiedot, jo tk a  saan tuosta 
60 sentin k ir jasta , tulisi se lysti m ak
sam aan sa to ja  dollareita. T äyty is i os
taa  k a lliita  erikois-teoksia. L a it ila a - 
tfjakuntlen  p ö ytäk irjo ja , tuom ioistui
mien keskustelu ja  Ja  päätöksiä  ym. 
yle is- ja  yksity isko h ta isia  lähteitä. 
Ne e ivät ole ilm an suu ria  ku stan nuk
sia  käsissäni, J a  entä a ik a  sitte, jo ka  
näitä läh teitä  penkoessa kuluisi. K un  
ajatte len  k a ik k e a  tätä , sanon toistaen: 
T k jn k lr ju n  työläisille  h inta on perin 
halpa. J a  kun ajatte len  sen sisältöä, 
sanon: H anki se heti Itsellesi! T a rv it
set sitä ! E th än  halua o lla  aseeton ?

H akom äen Antti.
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